
UCHWAŁA NR XXXVIII/520/21 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 22 listopada 2021 r. 

w sprawie stanowiska dotyczącego podjęcia działań w związku z trudną sytuacją w rolnictwie. 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. 
z 2020 r., poz. 1668 z późn. zm.) oraz § 89 pkt 2 w zw. z §101 pkt 3 Statutu Województwa Świętokrzyskiego  
(t.j. Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2020 r. poz. 2612) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego przyjmuje stanowisko o podjęcie działań w związku z trudną 
sytuacją w rolnictwie, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Stanowisko otrzymują: 

a) Europejski Komisarz ds. Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 

b) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dnie podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD0112D6-67A9-46A8-A3E6-C20CC17C6EE6. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/520/21 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 22 listopada 2021 r. 

Stanowisko Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego dotyczące podjęcia działań 
w związku z trudną sytuacją w rolnictwie 

Radni Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z niepokojem obserwują rosnące ceny środków do 
produkcji rolnej, czemu niestety towarzyszy spadek cen niektórych płodów rolnych stanowiących główne 
źródło utrzymania rolników w naszym regionie. W sposób znaczący środków ochrony roślin, paliw, energii 
elektrycznej i siły roboczej. Region nasz jest istotnym producentem jabłek, których ceny spadły w stosunku 
do roku ubiegłego o 40-50%. Jednocześnie notujemy znaczący spadek cen skupu żywca wieprzowego, a jest 
to sektor szczególnie narażony i wymaga ochrony w związku z afrykańskim pomorem świń (ASF). Da się 
zaobserwować niewielki wzrost cen żywca wołowego oraz utrzymujące się na podobnym poziomie ceny 
mleka, ceny zbóż osiągnęły przyzwoity poziom. Jednocześnie ceny detaliczne artykułów rolno-
spożywczych znacząco wzrosły. Sytuacja taka powoduje przeniesienie na producentów rolnych kosztów 
trudnej sytuacji ekonomicznej na globalnym rynku. 

 Utrzymujący się taki stan rzeczy w dłuższej perspektywie, może niekorzystnie odbić się 
na ważnej dziedzinie gospodarki narodowej stanowiącej istotny element polityki eksportowej.  W pełni 
rozumiemy, że w okresie pandemii interwencji Państwa wymagało wiele dziedzin aktywności gospodarczej, 
ale bezpieczeństwo żywnościowe zasługuje na szczególne zainteresowanie. Pozytywnie odbieramy 
działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w eksponowaniu tego problemu na szczeblu unijnym 
i uważamy, że dla ustabilizowania sytuacji ekonomicznej rolników jak i przewidywalności cen, należy 
przeprowadzić szczegółową analizę rynku rolnego, uwzględniając wieloletnią opłacalność zarówno 
produkcji rolnej jak i rynku przetwórczego, oraz podjęcie interwencji na wrażliwych kierunkach tej 
dziedziny gospodarki. 

 Jednocześnie pragniemy zwrócić uwagę na założenia strategii ,,Od pola do stołu’’, które mogą być 
dźwignią dla naszego rolnictwa, pod warunkiem wystandaryzowania zawartych w tym dokumencie zapisów 
dla wszystkich Krajów Unii Europejskiej na podobnym poziomie. W przypadku przyjęcia za punkt 
określenia średnich krajowych poszczególnych państw, realizacja tej strategii może wyeliminować polskich 
rolników z rynku europejskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD0112D6-67A9-46A8-A3E6-C20CC17C6EE6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Litera a
	Paragraf 2 Litera b

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

		2021-11-25T14:12:55+0000
	Polska
	Andrzej Pruś
	Podpis organu wydającego akt prawny.




